



Biuro Gubernatora

JB Pritzker

DO NATYCHMIASTOWEJ PUBLIKACJI

Sobota, 1 kwietnia 2023 r.

KONTAKT

Gov.Press@illinois.gov

Gubernator Pritzker wydaje ogłoszenie o stanie klęski żywiołowej, udostępniając środki dla obszarów zniszczonych przez tornada w całym stanie Illinois

Gubernator współpracuje z IEMA i lokalnymi urzędnikami, aby koordynować działania naprawcze w całym stanie

SPRINGFIELD – Dziś Gubernator JB Pritzker wydał oświadczenie o stanie klęski żywiołowej, aby udostępnić natychmiastową pomoc i zapewnić wsparcie bezpieczeństwa publicznego dla społeczności w całym stanie Illinois, które ucierpiały w wyniku tornad i trudnych warunków pogodowych ostatniej nocy. Ogłoszenie o stanie klęski żywiołowej obejmuje hrabstwa Boone, Crawford, DuPage, Marion i Sangamon. Gubernator skierował także Agencję Zarządzania Kryzysowego Stanu Illinois (Illinois Emergency Management Agency, IEMA) do koordynowania intensywnych, ogólnostanowych działań w zakresie reagowania na zagrożenia i odbudowy, które obejmują wiele agencji stanowych, podmiotów bezpieczeństwa publicznego i organizacji pozarządowych.

„Niszczycielskie burze, które przeszły przez nasz stan zeszłej nocy, wstrząsnęły społecznościami i spowodowały ciężkie obrażenia oraz utratę życia”, **powiedział Gubernator JB Pritzker.** „W odpowiedzi wydaję ogłoszenie o stanie klęski żywiołowej, aby natychmiast zapewnić wszelką niezbędną pomoc naszym społecznościom. Jestem w ścisłym kontakcie z Agencją Zarządzania Kryzysowego Stanu Illinois i lokalnymi partnerami w całym stanie, aby zapewnić wszelkie możliwe zasoby tym, którzy ponieśli straty lub są w trakcie przesiedlenia. Moje najgłębsze podziękowania kieruję do służb ratunkowych i urzędników, którzy pracowali przez całą

noc i będą nadal niestrudzenie pracować w nadchodzących dniach i tygodniach, aby pomóc tym, którzy ucierpieli”.

Ogłoszenie o stanie klęski żywiołowej, obowiązujące w trybie natychmiastowym, będzie stanowiło wsparcie dla działań władz lokalnych w zakresie reagowania na zagrożenia i odbudowy, wszędzie tam, gdzie jest to konieczne. Podejmowane są odpowiednie działania, a mieszkańców stanu Illinois zachęca się do śledzenia aktualnych informacji na temat sytuacji w ich społecznościach.

Obszary dotknięte wczorajszymi trudnymi warunkami pogodowymi to:

- Hrabstwo Boone, gdzie silne porywy wiatru osiągały 90 mil na godzinę, powodując częściowe zawalenie się teatru Apollo w Belvidere, w wyniku czego jedna osoba zginęła.
- Hrabstwo Crawford, gdzie silne wiatry doprowadziły do zawalenia się kilku konstrukcji, w wyniku czego zginęły trzy osoby.
- Zarówno w hrabstwie Boone jak i Crawford uszkodzonych zostało około 30 obiektów, w tym lotnisko Robinson.
- Władze hrabstwa Sangamon powiadomiły o wystąpieniu tornada, które spowodowało uszkodzenia wielu struktur w Sherman, Riverton i Dawson.
- W hrabstwie Marion uszkodzonych zostało około tuzina domów i firm, a w wiosce Addison w hrabstwie DuPage uszkodzonych zostało wiele budynków.

IEMA jest w ścisłym kontakcie z Krajową Służbą Pogodową (National Weather Service), której funkcjonariusze oceniają szkody i określają siłę i aktywność tornad w całym kraju.

Ogłoszenie o stanie klęski żywiołowej może być aktualizowana w celu włączenia dodatkowych hrabstw w miarę postępującej oceny szkód.

Firmy użyteczności publicznej pracowały przez całą dobę, aby przywrócić zasilanie w całym stanie Illinois, a obecnie bardzo niewiele miejsc jest pozbawionych prądu. Administracja Pritzкера będzie nadal monitorować i ściśle współpracować z przedsiębiorstwami energetycznymi Ameren i Comed, aby zapewnić przywrócenie zasilania w całym stanie.

„IEMA ściśle współpracuje z partnerami lokalnymi i poszczególnych hrabstw oraz kierownikami ds. sytuacji kryzysowych, aby oszacować rozległe szkody w całym stanie, w tym w Teatrze Apollo w Belvidere w hrabstwie Boone oraz w Robinson w hrabstwie Crawford”, **powiedziała dyrektor IEMA Alicia Tate-Nadeau.** „Nadal oceniamy inne szkody w wielu hrabstwach w całym stanie Illinois”.

„Jesteśmy tutaj z urzędnikami z hrabstwa Crawford, którzy kontynuują ocenę zniszczeń tutaj i na okolicznych terenach”, **powiedział zastępca dyrektora IEMA Scott Swinford.** „Wiele obszarów mieszkalnych jest dotkniętych, a tutaj w Robinson zginęły trzy osoby”.

Stanowe Centrum Operacyjne IEMA w Springfield nadal jest aktywne, koordynując działania stanu w odpowiedzi na tę burzę. Wszyscy regionalni koordynatorzy i przedstawiciele IEMA pracują nad szybkim rozmieszczeniem zasobów na terenie dotkniętych społeczności.

Więcej informacji można znaleźć na stronie internetowej Agencji Zarządzania Kryzysowego Stanu Illinois: www.Ready.Illinois.gov.

###